INDICAÇÃO Nº  138/2008

                        ASSUNTO: SOLICITA A URGENTE EXECUÇÃO DE  LIMPEZA, REFORMA E MANUTENÇÃO NA PRAÇA ANGELO DENONI,  NA VILA CRUZEIRO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que, em atendimento a reivindicação dos moradores da Vila Cruzeiro, sejam executadas obras de reforma e manutenção na Praça Ângelo Denoni.

Tais medidas são de extrema necessidade, pois o local é bastante freqüentado pelos moradores locais, em especial por pessoas da terceira idade, cidadãos estes que merecem todo nosso respeito, além do que referida praça pública se encontra em péssimo estado de conservação, necessitando portanto de uma limpeza, bem como de reforma e manutenção.

                          SALA DAS SESSÕES, 05 de março de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB